
Pag. 1 di 5 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 303 della seduta del 21 LUGLIO 2021                    
 

Oggetto: Art. 51, comma 2, lett.b, del  D.Lgs n. 118/2011. Variazione al Bilancio di Previsione, al 
documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2021–2023 - Dipartimento 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” (Note prot. nn. 284350-303937/2021). 

 
 

Presidente f.f. o Assessore/i Proponente/i: F.to Dott. Antonino Spirlì 

Relatore (se diverso dal proponente): ____________________________  

Dirigente/i Generale/i: F.to Dott. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ANTONINO SPIRLÌ 
Presidente f.f. 

X  

2 DOMENICA CATALFAMO Componente X  
3 SERGIO DE CAPRIO Componente X  
4 GIANLUCA GALLO Componente X  
5 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  
6 SANDRA SAVAGLIO Componente X  
7 FRANCESCO TALARICO  Componente  X 

 
 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
 
                       
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 5 

 

 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

PREMESSO CHE  
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così 
come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha 
introdotto il nuovo impianto normativo sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle autonomie locali, finalizzato a stabilire il quadro complessivo di 
riferimento dei principi contabili generali per regioni, province autonome ed enti locali, 
fissando al primo gennaio 2015 l’entrata in vigore per gli enti citati delle norme in materia di 
armonizzazione contabile; 

- l’art. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2021; 

- con la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, D.lgs 23.6.2011, n.118), articolato per 
macroaggregati; 

- con la deliberazione della Giunta regionale 513 del 30 dicembre 2020 è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale della regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, 
d.lgs 23.6.2011, n.118);  

 
CONSIDERATO CHE 

- sul bilancio di previsione 2021-2023, nell’ambito della Missione 11 “Soccorso civile”, 
Programma 03 “Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile”, è allocato 
il capitolo U9110300106 “Spese per la realizzazione di azioni di supporto per il 
potenziamento del sistema regionale di previsione e prevenzione dei rischi - Contributi agli 
investimenti ad amministrazioni locali (Deliberazione della giunta regionale n. 40 del 
24.02.2016)”, associato al IV livello del piano dei conti finanziario U.2.03.01.02.000 
“Contributi agli investimenti ad Amministrazioni Locali”, con una disponibilità finanziaria 
attuale pari a euro 5.725.000,00, assegnata al dipartimento “Protezione Civile; 

- con nota prot. n. 175194 del 16 aprile 2021 il dipartimento “Protezione Civile” ha 
assegnato la somma di euro 1.400.000,00, allocata sul predetto capitolo U9110300106, al 
dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”, soggetto attuatore dell’intervento 
di difesa costiera del promontorio di Capo Colonna nel comune di Crotone; 

- con nota prot. n. 284350 del 23 giugno 2021, integrata con nota prot. n. 303937 del 05 
luglio 2021, il dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” ha chiesto al 
Dipartimento “Economia e Finanze” una variazione compensativa della somma 
complessiva di euro 1.400.000,00 dal suddetto capitolo U9110300106 ai capitoli 
U9110300101, U9110300107, U9110300108 e U9110300109 secondo il cronoprogramma 
di spesa indicato nella medesima nota prot. n. 284350/2021, al fine di realizzare il citato 
intervento di difesa costiera del promontorio di Capo Colonna nel comune di Crotone, 

  



Pag. 3 di 5 

 

 

ubicato in area demaniale marittima che sarà affidata in concessione al dipartimento 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” solo per la durata dei lavori; 

- con la citata nota prot. n. 303937 del 05 luglio 2021 il dipartimento “Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità” ha specificato che: 

 il predetto intervento rientra tra quelli di competenza regionale ai sensi dell’art. 89 
del D.Lgs  n. 112/98 e, nel dettaglio, tra quelli a titolarità regionale ai sensi dell’art. 
96 della L.R. n. 34/2002; 

 l’opera riveste carattere di urgenza in quanto finalizzata alla protezione di un’area 
archeologica di valenza nazionale; 

 
TENUTO CONTO che: 

-  con il verbale n. 34 del 7 luglio 2021 il collegio dei revisori ha rappresentato la necessità di 
“integrare la proposta e di fornire adeguata documentazione che le nuove spese previste 
siano rispettose del provvedimento di assegnazione delle risorse comunitarie e vincolate 
che le finanziano; 

- con nota n. 309279 del 8 luglio 2021 è stato precisato che le somme di cui trattasi sono 
state iscritte a seguito della DGR 40/2016 e delle successive integrazioni apportate tempo 
per tempo, rientrano nell’ambito del Piano di azione e coesione (PAC) della Calabria, che, 
pertanto, la variazione è effettuata ai sensi dell’art.51, comma 2, lett.b, del D.Lgs 118/2011 
in base al quale è persino possibile effettuare "le variazioni compensative tra le dotazioni delle 

missioni e dei programmi riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate, nel rispetto della 

finalità della spesa definita nel provvedimento di assegnazione delle risorse, o qualora le variazioni 

siano necessarie per l'attuazione di interventi previsti da intese istituzionali di programma o da altri 

strumenti di programmazione negoziata"; 
- nell’ambito della nota su citata è stato specificato che tale disposizione oltre a garantire la 

necessaria elasticità del Bilancio è alla base della rapida realizzazione degli investimenti 
connessi a strumenti di programmazione Unitaria, di carattere vincolato, soggetti anche a 
precise tempistiche di attuazione; 

 
RAVVISATA, pertanto, alla luce di quanto indicato dal dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, 
Mobilità”, la necessità di effettuare la variazione compensativa richiesta dal capitolo U9110300106 
ai capitoli U9110300101, U9110300107, U9110300108 e U9110300109 per l’importo complessivo 
di euro 1.400.000,00, nonché la variazione compensativa tra i capitoli di entrata di cui all’allegato 
C, parte integrante della presente; 
 
VISTO il parere n. 11 del 09 luglio 2021 espresso dal Collegio dei Revisori, per come disposto 
dall’Allegato 4/3, paragrafo 4.18 del decreto legislativo n. 118/2011, che si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 
 
PRESO ATTO del documento istruttorio, prot. n. 312778 del 12 luglio 2021, in atti presso il 
Settore “Bilancio e Programmazione Finanziaria”, predisposto dal responsabile del procedimento, 
dal quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del presente provvedimento; 
 
RAVVISATA, pertanto, al fine di evadere la richiesta del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità”, la necessità di: 

 istituire i capitoli: 
- U9110300107 “Spese per la realizzazione di azioni di supporto per il 

potenziamento del sistema regionale di previsione e prevenzione dei rischi - Beni 
immobili (deliberazione della giunta regionale n. 40 del 24.02.2016)”, associato al 
piano dei conti finanziario U.2.02.03.06.000 “Manutenzione straordinaria su beni di 
terzi”; 

- U9110300108 “Spese per la realizzazione di azioni di supporto per il 



Pag. 4 di 5 

 

 

potenziamento del sistema regionale di previsione e prevenzione dei rischi - 
 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti (deliberazione della 
giunta regionale n. 40 del 24.02.2016)”, associato al piano dei conti finanziario 
U.2.02.03.05.000 “Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti”; 

- U9110300109 “Spese per la realizzazione di azioni di supporto per il 
potenziamento del sistema regionale di previsione e prevenzione dei rischi – 
Servizi amministrativi (deliberazione della giunta regionale n. 40 del 24.02.2016)”, 
associato al piano dei conti finanziario U.1.03.02.16.000 “Servizi amministrativi”; 

 apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione dell’entrata e della spesa: 
- del bilancio di previsione 2021-2023, secondo quanto riportato nell’Allegato A, 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 

di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, 
secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

- del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato 
nell’Allegato C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
RITENUTO, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
VISTI 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 
agosto 2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51, comma 2, lett. b);  

- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 recante “Legge di stabilità regionale 2021”; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, D.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

 
VISTI gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della deliberazione; 
 
PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  



Pag. 5 di 5 

 

 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
annuale e/o pluriennale regionale; 

 
SU PROPOSTA del Presidente f.f. dott. Antonino Spirlì; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 
 istituire i capitoli: 

- U9110300107 “Spese per la realizzazione di azioni di supporto per il potenziamento 
del sistema regionale di previsione e prevenzione dei rischi - Beni immobili 
(deliberazione della giunta regionale n. 40 del 24.02.2016)”, associato al piano dei 
conti finanziario U.2.02.03.06.000 “Manutenzione straordinaria su beni di terzi”; 

- U9110300108 “Spese per la realizzazione di azioni di supporto per il potenziamento 
del sistema regionale di previsione e prevenzione dei rischi -  Incarichi professionali 
per la realizzazione di investimenti (deliberazione della giunta regionale n. 40 del 
24.02.2016)”, associato al piano dei conti finanziario U.2.02.03.05.000 “Incarichi 
professionali per la realizzazione di investimenti”; 

- U9110300109 “Spese per la realizzazione di azioni di supporto per il potenziamento 
del sistema regionale di previsione e prevenzione dei rischi – Servizi amministrativi 
(deliberazione della giunta regionale n. 40 del 24.02.2016)”, associato al piano dei 
conti finanziario U.1.03.02.16.000 “Servizi amministrativi”; 

- di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 
2021-2023, le variazioni riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente 
atto; 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, le variazioni per come riportato 
nell’“Allegato B”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, le variazioni così come 
riportate nell’ “Allegato C”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente al dipartimento 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Bilancio Patrimonio e 
Finanze, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto 
legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema 
ministeriale; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                       IL PRESIDENTE F.F. 
        F.to Avv. Eugenia Montilla                                                 F.to Dott. Antonino Spirlì 



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE
 

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

 

20101 TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +0,00
 

20000 TOTALE TITOLO 
2

Trasferimenti correnti +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +0,00

 

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

 

40200 TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +389.254,13
 

40000 TOTALE TITOLO 
4

Entrate in conto capitale -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +389.254,13

 

TOTALE VARIAZIONI TITOLI -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +389.254,13

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +389.254,13

 

ALLEGATO A alla deliberazione n. 303 del 21/07/2021 pag. 1 / 2



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

MISSIONE 11 Soccorso civile

 

1103 PROGRAMMA 03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile solo per le Regioni)

TITOLO 1 Spese correnti +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE PROGRAMMA 
03

Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile solo per le Regioni) -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +389.254,13

 

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +389.254,13

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +389.254,13

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +389.254,13

 

ALLEGATO A pag. 2 / 2



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

2010100 TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

+24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +29.280,00 +0,00 +0,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +29.280,00 +0,00 +0,00

 

2000000 TOTALE TITOLO 2 +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +29.280,00 +0,00 +0,00

 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

4020000 TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +658.576,12 +389.254,13 +389.254,13

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +658.576,12 +389.254,13 +389.254,13

 

4000000 TOTALE TITOLO 4 -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +658.576,12 +389.254,13 +389.254,13

TOTALE VARIAZIONI TITOLI -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +687.856,12 +389.254,13 +389.254,13

ALLEGATO B alla deliberazione n. 303 del 21/07/2021 pag. 1 / 2



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI
 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 03 - Politica regionale unitaria per il soccorso 
e la protezione civile solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +29.280,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +29.280,00 +0,00 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni +298.779,75 +298.779,75 +658.576,12 +658.576,12 +389.254,13 +389.254,13

203 Contributi agli investimenti -1.400.000,00 -1.400.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +658.576,12 +389.254,13 +389.254,13

03 TOTALE PROGRAMMA 03 -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +687.856,12 +389.254,13 +389.254,13

11 TOTALE MISSIONE 11 -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +687.856,12 +389.254,13 +389.254,13

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +687.856,12 +389.254,13 +389.254,13

ALLEGATO B pag. 2 / 2



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
ENTRATA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E4442000201 Risorse Vincolate (Capitolo: U1302030401; U1302030402; U1302030403; U1302040100; U1302040101; U2106020101; U2201070100; U2201070101; U2201070200;
U2201070201; U2201070300; U2201070301; U2202070100; U2202070101; U2202070201; U2205010100; U2205010101; U2205010102; U2205010201; U2205010301;
U3205020101; U3206010100; U3206010101; U3206010200; U3206010201; U3206010300; U3206010301; U3206010501; U3206010502; U3206010503; U3206010504;
U3206010505; U3206010506; U3206010507; U3206010508; U3206020101; U4302060200; U4302060307; U4304010201; U4304010202; U5201070101; U5201070201;
U5201070301; U5201070401; U5201070601; U6106020100; U6106020101; U7201040101; U8201043901; U9050301101; U9050301201; U9050301301; U9090900201;
U9090900202; U9100600201; U9100600301; U9110300105; U9110300106; U9110300107; U9110300108; U9140500401; U9200302201)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ARTICOLO 5 DELLA LEGGE 16.04.1987 N.
183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (DECISIONI COMUNITARIE C(2013) 8724 DEL 17 DICEMBRE 2013 E C(2014) 8746 DEL 18
NOVEMBRE 2014 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 42 DEL 2 MARZO 2015)

-1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria -1.101.220,25 -1.101.220,25 +658.576,12 +389.254,13

ALLEGATO C alla deliberazione n. 303 del 21/07/2021 pag. 1 / 4



 

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E2129000201 Risorse Vincolate (Capitolo: U1302030100; U1302030101; U1302030200; U1302030201; U1302030300; U1302030301; U1302030302; U1302030501; U1302030502;
U1302030503; U1302030504; U1302030505; U1302030506; U1302030507; U1302030508; U2202070301; U4302060101; U4302060201; U4302060202; U4302060203;
U4302060204; U4302060205; U4302060206; U4302060207; U4302060209; U4302060210; U4302060211; U4302060212; U4302060213; U4302060301; U4302060302;
U4302060303; U4302060304; U4302060305; U4302060306; U4302060309; U4302070101; U4302070200; U4302070201; U4302070301; U4302070306; U4303040100;
U4303040101; U4303040102; U4303040103; U4303050100; U4303050101; U4304010100; U4304010101; U4304020101; U4304020200; U4304020201; U4304020300;
U4304020301; U4304020302; U4304020400; U4304020401; U4304020402; U4304020403; U4304020404; U4304020501; U4304020600; U4304020601; U4304020602;
U4304020700; U4304020701; U4304020702; U5201070501; U9011200201; U9011200301; U9011200401; U9011200501; U9011200601; U9011200701; U9011200801;
U9011200901; U9011201001; U9011201002; U9011201003; U9011201201; U9011201202; U9011201203; U9011201204; U9050300101; U9050300201; U9050300301;
U9050301001; U9060300301; U9070200101; U9070200102; U9070201301; U9070201302; U9070201401; U9070201501; U9070201502; U9070201601; U9090900101;
U9100600101; U9100600102; U9110300101; U9110300102; U9110300103; U9110300104; U9110300109; U9121003101; U9121003201; U9140500101; U9140500201;
U9140500301)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ARTICOLO 5 DELLA LEGGE 16.04.1987 N.
183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (DECISIONI COMUNITARIE C(2013) 8724 DEL 17 DICEMBRE 2013 E C(2014) 8746 DEL 18
NOVEMBRE 2014 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 42 DEL 2 MARZO 2015)

+24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +389.254,13

ALLEGATO C pag. 2 / 4

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Programmazione Unitaria

TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria +24.110,00 +24.110,00 +29.280,00 +0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
SPESA

 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 1103 - Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9110300101 27102520 - U.1.03.02.10.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI SUPPORTO PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA REGIONALE DI
PREVISIONE E PREVENZIONE DEI RISCHI - CONSULENZE (DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 40 del 24.02.2016) Risorse Vincolate
(Capitolo: E2129000101; E2129000201)

+19.520,00 +19.520,00 +29.280,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi +19.520,00 +19.520,00 +29.280,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +19.520,00 +19.520,00 +29.280,00 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U9110300106 27102520 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI SUPPORTO PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA REGIONALE DI
PREVISIONE E PREVENZIONE DEI RISCHI - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE N. 40 del 24.02.2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E4442000201)

-1.400.000,00 -1.400.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti -1.400.000,00 -1.400.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale -1.400.000,00 -1.400.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1103 - Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile solo per le Regioni) -1.380.480,00 -1.380.480,00 +29.280,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile -1.380.480,00 -1.380.480,00 +29.280,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 3 / 4

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità

TOTALE Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità -1.380.480,00 -1.380.480,00 +29.280,00 +0,00



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 1103 - Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9110300109 27106000 - U.1.03.02.16.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI SUPPORTO PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA REGIONALE DI
PREVISIONE E PREVENZIONE DEI RISCHI - SERVIZI AMMINISTRATIVI (DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 40 del 24.02.2016)Risorse
Vincolate (Capitolo: E2129000201)

+4.590,00 +4.590,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi +4.590,00 +4.590,00 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +4.590,00 +4.590,00 +0,00 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U9110300107 27106000 - U.2.02.03.06.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI SUPPORTO PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA REGIONALE DI
PREVISIONE E PREVENZIONE DEI RISCHI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI (DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
N. 40 del 24.02.2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E4442000201)

+239.864,25 +239.864,25 +599.660,62 +359.796,38

U9110300108 27106000 - U.2.02.03.05.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI SUPPORTO PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA REGIONALE DI
PREVISIONE E PREVENZIONE DEI RISCHI - INCARICHI PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI (DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE N. 40 del 24.02.2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E4442000201)

+58.915,50 +58.915,50 +58.915,50 +29.457,75

TOTALE MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni +298.779,75 +298.779,75 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +298.779,75 +298.779,75 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE PROGRAMMA 1103 - Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile solo per le Regioni) +303.369,75 +303.369,75 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile +303.369,75 +303.369,75 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità +303.369,75 +303.369,75 +658.576,12 +389.254,13

TOTALE GENERALE VARIAZIONI -1.077.110,25 -1.077.110,25 +687.856,12 +389.254,13

ALLEGATO C pag. 4 / 4


	1 DGR 303.pdf (p.1-5)
	ALLEGATO A.pdf (p.6-7)
	ALL A ENTRATE.pdf (p.1)
	E.2.00.00.00.000
	E.2.00.00.00.000
	20101


	E.4.00.00.00.000
	E.4.00.00.00.000
	40200



	ALL A SPESE.pdf (p.2)
	11
	1103
	TITOLO 1
	TITOLO 2




	ALLEGATO B.pdf (p.8-9)
	ALL B ENTRATE.pdf (p.1)
	2000000
	2010100
	2010101


	4000000
	4020000
	4020100



	ALL B SPESE.pdf (p.2)
	11
	03
	100
	200




	ALLEGATO C.pdf (p.10-13)
	ALL C ENTRATE.pdf (p.1-2)
	271030000
	271030000
	271030000
	4
	200
	100





	271110000
	271110000
	271110000
	2
	101
	101






	ALL C SPESE.pdf (p.3-4)
	27101000
	27101000
	27101000
	11
	1103
	1
	103

	2
	203






	27106000
	27106000
	27106000
	11
	1103
	1
	103

	2
	202









